



CENTRUM ONKOLOGII ZIEMI LUBELSKIEJ im. św. JANA z DUKLI



ST. JOHN OF DUKLA CANCER CENTER, LUBLIN, POLAND

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 55/21

Lublin, dnia 02.07.2021 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Dostawa leków onkologicznych na potrzeby pacjentów COZL.”

- I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęło następujące zapytanie:

Pytanie Nr 1

Czy w pakiecie nr 13 Zamawiający wymaga preparatu anagrelide, który dopuszcza leczenie chorych z niewydolnością nerek lekką i umiarkowaną (klirens kreatyniny 30-50 ml/min) potwierdzone zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający wymaga aby preparat był wskazany do leczenia 1 i 2 linii leczenia nadpłytkowości samoistnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.8? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym



System
zarządzania
ISO 9001:2015

www.tuv.com
ID 9108634579

przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający w par. 1.9 zamiast 12 miesięcy wpisze termin 3 miesięcy? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw w okresie o 100% dłuższym, niż pierwotny, na identycznych zasadach i za tę samą cenę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający w par. 5.1 wykreśli zapisy o możliwości zwrotu leków? Skoro leki z określonym terminem ważności zostały (dobrowolnie) przyjęte przez Zamawiającego, to brak podstaw do ich zwrotu po dokonaniu zakupu. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i dobrowolnie przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b to jest naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana i oznacza w razie 1 doby opóźnienia karę w kwocie 12% wartości zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 7

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.d, to jest zamiast trzykrotności różnicy cen naliczy ją jako jednokrotność tej różnicy? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiający w par. 10.2 zamiast 24 miesięcy wpisze termin 3 miesięcy? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw w okresie o 200% dłuższym, niż pierwotny, na identycznych zasadach i za tę samą cenę. Wykonawca zwraca nadto uwagę, że w par. 1.9 mowa jest o 12, a nie 24 miesiącach.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 10 nadając mu brzmienie:

- "1. Umowa obowiązuje od dnia roku do dnia roku.
2. Strony uzgadniają, że umowa może ulec rozwiązaniu przed upływem terminu o którym mowa w § 10 ust. 1, w sytuacji jej wartościowego wyczerpania przed upływem terminu.
3. Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem w każdym czasie."*

Pytanie Nr 9

Dotyczy umowy - § 4 ust. 3

Zamawiający w § 4 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw „na cito”, że „Jeżeli termin dostawy przypada na dzień wolny od pracy, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, za wyjątkiem dostaw „na cito”.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia?

Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w części nr 6, 9 nie jest lekiem na ratunek życia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 10

Dotyczy umowy - § 4 ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu(samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (apteka@cozl.pl).

Pytanie Nr 11

Dotyczy umowy - § 6 ust. 1 pkt c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy w § 6 ust. 1 pkt c na :
„ c) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % od niezrealizowanej wartości brutto wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1;”

W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 12

Dotyczy umowy

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rozbieżnych zapisów umowy:

§ 1 ust. 9 jest następujący:

„W przypadku niezrealizowania wartości umowy określonej w § 2 ust. 1 w ciągu obowiązywania umowy może ona zostać przedłużona do czasu wartościowego wyczerpania wielkości zamówienia na podstawie pisemnego aneksu, nie dłużej jednak niż o okres **12 miesięcy**”.

§ 10 ust. 1 jest następujący:

„W przypadku niezrealizowania wartości umowy określonej w § 2 ust. 1 w okresie obowiązywania umowy, może ona zostać przedłużona do czasu wartościowego wyczerpania wielkości zamówienia na podstawie pisemnego aneksu, nie dłużej jednak niż o okres kolejnych **24 miesięcy**”.

Prosimy o wskazanie, który zapis projektu umowy jest obowiązujący: 12 m-cy czy 24 m-ce?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 10 nadając mu brzmienie:

"1. Umowa obowiązuje od dnia roku do dnia roku.

2. Strony uzgadniają, że umowa może ulec rozwiązaniu przed upływem terminu o którym mowa w § 10 ust. 1, w sytuacji jej wartościowego wyczerpania przed upływem terminu.

3. Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem w każdym czasie."

Pytanie Nr 13

Dotyczy treści §1 ust. 5 i §1 ust.10 wzoru umowy.

Wskazujemy, że zapis §1 ust. 5 i §1 ust.10 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 5 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 14

Dotyczy treści §5 ust. 1 wzoru umowy.

Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego leku prosimy o zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1 wzoru umowy, poprzez następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu produktu leczniczego na 90 dni przed upływem terminu ważności."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 15

Dotyczy treści §6 ust.1 lit. a) postanowień umowy.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu i wskazanie, że kara będzie naliczona wyłącznie od niezrealizowanej części dostawy (złożonego zamówienia) za każdy dzień opóźnienia.

W związku z powyższym prosimy o nadanie mu brzmienia:

- §6 ust.1 lit. a) - "w razie opóźnienia w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostawy niezgodnej z zamówieniem kara w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części dostawy (złożonego zamówienia), za każdy dzień opóźnienia;"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 16

Dotyczy treści §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy.

Prosimy o obniżenie wysokości kary zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w trybie cito od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, do wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy (złożonego zamówienia), za każdą godzinę zwłoki.”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 17

Dotyczy treści §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 18

Dotyczy treści §6 ust. 2 oraz 4 wzoru umowy.

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii i Ziem Lubelskie,
im. Św. Jana z Dukli
mgr Dariusz Cuciński